Nrc

FLS

t! e7(
PRIFEITURA MUNICI PAL DË

ffiffTilrü"Â
-

Construindo novos caminhos
-

EXTRATO DE PUBLTCACÃO - TERMO pE REVOGAçÃO

EXTRATO DE PUBLICAçÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE, IT,A.ITING,T - CE,
ATR,ryÉS DA SECRETARI,T. DE CULTURA E TURISMO, TORNA PÚBLICO QUE o
PROCESSO DE DISPENSA ELETRÔNICA n" 2024.70.08.001DL, TENDO COMO OBJETO
O "CONTRI(IAçÃO DE EMPRBSA BSPECIALIZADA EM ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNTCA NA GESTÃO, ACOUPANHAMBNTO, APLTCAçÃO E
PRESTAçÃO DE CONTAS DOS RECURSoS PRoVENIENTES DA LEI DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC (LEI FEDERAL N" 74.399 /2022) PARA AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE CULTURA B TURISMO DO MUNICÍPIO/CE", FOI REVOGADO
POR MOTIVOS SUPERVENIENTES E DE INTERESSE PÚBLICO SUFICIENTES PAR,\
JUSTIFICAR.{ CONDUTA, NO USO DE DISCRICIONARiEDADE DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL. IT,A.iTINGA - CE, 18 DE NoVEMBRo DE, 2024, ALvAlto RoDoLF
FORTE MARTINS - SECRETÁRIO DE E TURISMO

Fotte
Se Cultura Tudsmo

'..k j.l

* . t tatötSataatlaaaaa

# Av. Cel. Virgflio Távura, 1710, ltnitirrga - Çe

ì* {85} 3377:1ã61

trï prefê¡turäfd;itaitínEa.cø.gov.br

ç;| wwwitaitínË¡ì.ce.göv.br

**i**Õt

ADMtNtsrRATlvo No 2022.00.009-Tp, cuJo oBJETo É o corurnnrnçno DE pRESTnçÃo oe
sERVtÇos ESpEctALtzADos DE ASSESSoRTA E coNSULToRtA ¡uRfotcn Às secRerARtAS
MuNtctpAts, eARA nrunçÃo JUNTo Ao TRIBUNAL DE coNTAS on u¡¡lÃo, JUSTTçA coMUM,
TRTBUNAL DE JUSTTçA Do ESTADo oo ceRRÁ, JUSTTçA FEDERAL oo crnnA, TRTBUNAL
REctoNAL FEDERAL DA 5a RectÃo, JUSTTçA Do TRABALHo No oEARÁ, TRTBUNAL REctoNAL Do
TRABALHo DA 7" REGtÃo, TRIBUNAIS. supERtoRES (TST, srJ. E srF), MtNtsrÉRlo puauco
ESTADUAL E FEDERAL, E EM cRRnTeR coMPLEMENTAR À PRocURADoRIA GERAL Do
VUITIICíPIO. CONTRATADA GERALDO PINHEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ
No45.440.854/0001-27. FUNDAMENTO LEGAL: ART.57, INCISO ll DA LEI FEDERAL No 8.666 DE21
DE JUNHo DE 1993, suAS nlrennçoes posrERtoRES, ¡¡R clÁusulA 4a (ouARTA) Do
coNTRATo No 14.22.11.28.001. pRAzo oe v¡cÊructA: 28.11.2024 À ze.t 1.2ozs, poDENDo sER
PRORROGADO. VALOR CONTRATUAL: R$ 48.000,00 (oUARENTA E otro MrL REArs¡. oornçÃo
oRçAMENTÁRn: 14.01.08.122.0071.2.079.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - OUT S
sERVtços DE TERcEtRos - pESSoA ¡uníolcR. FoNTE DE REcuRSos: 1.b00.0000.00
PELA CONTRATANTE: ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA. ASSINA PELA CO
GERALDO PINHEIRO SILVA NETO. ITAITINGA/CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

TÊum
F
ü erî

SEcRETARIA MuNrcrpAL EE TRABAI-uo e aSslstÊnc¡e socrAL - l-¡crreçóes - ExrRATo
CONTRATO: 1 4.24.08.05 .OO1 t2024

EXTRATo DE puBltcnçÃo coNTRATUAL nREFEITURA MUNtclpAL DE trAtlNGA/cE, A
DA SEcRETARIA Do TRABALHo E RsslsrÊructA soctAL, ToRNA púBltco, o EXTRATo Do
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 14,24.08.05.001, DECORRENTE DO PROCESSO
ADMtNtsrRATtvo oe pReono elrrnoNtco No 2023.11.30.001pE, cuJo oBJETo É o corurRnçÃo
DE EMeRESA eARA sERVIços DE DEStNSETtzRçÃo, DEDETtzAçÃo, oesRnttzRçÃo,
DEscuptNtznçÃo E HrcterutznçÃo DE cAtxA DE ÁcuA, DE TNTERESSE DE 'DIvERSAS
SECRETARIAS' DO VUITIICÍPIO DE ITAITINGA/CE. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA, RTRRVES DA SEcRETARIA Do TRABALHo E RssIsTÊrucIA SocIAL. CONTRATADA
EXCLUSIVA SERVICOS E EXPLOTACAO LTDA, INSCRITA NO CNPJ NO 35.804.656/0001-41.
FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO No 2023.11.30.001P8 E ARTIGO 65, INCISO l, ALíNEA
"8", S 10, DA LEI FEDERAL No 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993. O NOVO VALOR GLOBAL DO
coNTRATo É DE R$ 114.850,00 (cENTo E QUAToRZE MIL E oITocENToS E cINQUENTA REAIS).
ASSINA PELA CONTRATANTE: ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA. ASSINA PELA
CONTRATADA ERIVANDA DE SOUSA CAVALCANTE. ITAITINGA/CE, OZ..DE NOVEMBRO DE 2024,
ERIVANDA NoGUEIRA DE SoUSA SERPA- SEcRETÁRA DE TRABALHo E RssIsTÊNcA SocIAL.

sEcREïAnn tvrururc¡pAl DE ct LTuRA E TURtsMo - utcmaçÖes - ExrRATo DE puBltcnçÃo -rr*,ritr,
REVoGAç Aoz zo'z+.'lo.oa.oor oLlzoe¿

EXTRATo DE puBLtcnçÃo - TERMo DE REVoceçÃo. A eREFEITURA MUNtctpAL DE
trAtlNGA - cE, ATRAvÉs on SEcRETARIA DE cULTURA E TURlsMo, ToRNA púgllco oue
O PROCESSO DE DISPENSA elefROrulCA no 2024.10.08.001DL, TENDO COMO OBJETO A
"G.oNTRATAçÄO DF EMPRESA ESPECTALTZADA EM ASSESSORTA E CONSULTOR¡A
rÉcnlce run cesrÃo, AcoMeANHAMENTo, ApLtcAçÃo E pREsrAçÃo DE coNTAs Dos
REcuRSos pRovENtENTES DA LEt ot po¡-íncA NActoNAL ALDTR BLANc (LEt FEDERAL
No 14.399/2022) PARA AS NECESSTDADES DA SECRETARTA DE CULTURA E TURTSMO DO
MUNICIPIO/CE', FOI REVOGADO POR MOTIVOS SUPERVENIENTES E DE INTERESSE
PÚELICO SUFICIENTES PARA JUSTIFIcAR A coNDUTA, No USo DE DIScRIcIoNARIEDADE
DA ADMtNtsrnnçno púeLtcR MUNtctpAL. trAtlNGA - cE, 18 DE NovEMBRo DE 2024.
ÁlvRRo RoDoLF FoRTE MARTTNS - secRerRruo DE cULTURA E TURtsMo.

GABTNETE Do pREFEtro - ATo ADMlNtsrRATtvo - ATo qE EXoNERAç Ão; ototzoz4

ATo DE ExoNERAçÃo No o1ot2oz4

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuiçöes legais e de acordo com inciso
lX, Artigo 80 da Lei Orgânica do Município, cumulada com o $ l, artigo 54, da Lei No 386/2010.

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em '1911112024 19:49:04 - lP com n": 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitin ga.ce.gov.br/diarioofi cial.php?id= 1 244

ETîEEffi